
“OKSAISIAS LABOS BS VS " ‘хліба, але еон* но» чужі ■ го селянства, 
кореспонденті “У. с.”) тяжкі, часи для нас, » часи по- дрвятв 

містять ряд артикул йк (треби сталого фронту у країн- До яего після 
ського забуде про тих, хто не Ну і

«L Hé СЯН» я дише словом, а ділом боро» "дядька" яа свою сторону, *о- П
ся За спільну справу й долю минає бедькотятя до песо “рід- я» жахом свого яе трінкого на

пою новою", котрої украю- новаия в Ох. Галичині, oies е 
"Забули"! А воли вони за ський селянин зовсім не разу- иулацінна влада <1— на мір у 

і газелі “Нака- них памяталм? Невдячні ті У- ніе. бо такім мови вій ще не горських бандитів Гертія — 
країн ці, що “мають свої сталі чув. від коли еро див ся. 1 завела по тюриах над полііеч
хати" і яких націоналістична Ні український селянин, ні у- ними назвами режім терору 

“Українські кооперативи переділи, як нам доносять, весь інтелігенція "врятувала від країнський робітник не зрозу- і знущань. х
S400 свій ввіз і вивіз Amsterdamiwbe Bxport and Import Maatebapij московського apata" та відда- міли тих, шо несли ім "свято- Сей теїюр над = українські 

(Amexims)— Всі українські кооперативи обєдналн ся » нове ла під надійну охорону поль- щі національної ідеї”, *ве оці- ми. польськими і жидівськими 
зорганізоване в Лондоні товариство з англійськими правами ської шляхти. Тепер ті самі ; нили іх “державної творчости". |>обітншсамп по Тюрмах вияв 

Wtampag, Маж, Canids під назвою "Товариство Центральних Українських Кооператив “щасливі" Українці в Галини- тобто, повернувши медалю дяеть ся в фактах страшних 
і Союзів" ( Ukrainian! laulu Limited). Сій AmTxima поручено ні, Холмщинї і на Волині неідругою стороною — україн фізичних знущань битя, про 

а тетї рул'птстл т іаерлетк с», жібл то юп*сіг»ііелк чи KpjM Того ведСН€ переговорів з радянськими іституціямн і тор-хочуть дати “корисної праці ! ський селянин і робітник .аж волікаяя слідства* недонуека 
wMisceib. mo 6»** «ащхітт сеоеі ручогоісж на случае » невошше** говельними представництвами для підтриманя контакту в для кількох сот вигнанців на-(надто добре оцінили “свято- ця зносин з родичами, ааборо-

спільній праці”. шої спільної батьківщини",[щГ їх ідей та-“державну твор но» передавана харчу і т. д.
-“4-іе можи» тільки не здивуватись, - ните пстлюрівеьиа-нлаче 0л- Саліков^жий; сида | чіеть” і згідне- зі eeoeie ещне-гр т д. — щи доводить жптс я 

‘Укр. Справа",— -що найшли ся д1йо$ьй правні представники чи у Варшаві, “Nowy Swiat'.!кою поступили. Про се пи- риштованих до крайіші роану
української кооперації, якраз найвищих її обеднуючих орга- під числом 22. І взиває він шуть тепер самі петлюрівці. кн  так, що вязні радше рі-

; нів, які пішли на таку справу... Хто-ж вони?" • . певні “суспільні органїзаціГ, “Таким чином наші-ж люди ша,ІТЬ ,я навіть на голодову
Яків ♦. Чепіга-Зеленкевич, визначний український пись- | тут-же сама собі відповідає: щоби зголоірували ся до него гонять своїх братів на працю ( M,.pTbj Н]Ж терпіти такі тер-

менник і педагог, якого друкованих праць появило ся в ріжні п. Хрнстофор Барановський, в руках якого фактично о- за інтелігентними силами, го- для тих, кого вважають свої- тур,,
часи понад 60 і якого шкільні підручники розійшли ся. до 1919 пиннли ся всі уповноваженя і гроші. “Таким чином п. Хри- тотими для “корисної праці”, ми ворогами". (“Укр. Справа" ц,че галицьких ]юбітннків у 
року в мілїонах примірників, підчас революції в Росії і на У- стофор Барановський є внщеречений “Оцукс", що вступив в а він їх буде постачати. з 14. мая.) ; Відні а ці.тю с пліво і в шііі/п
країні яе втік зі свого краю, як се зробили многі інтелігентні контакт з п.п. Авсенами і Гетлерами. “А вони мов чужі для нас", І хто-ж сему винен? туч hi ший спосіб ПРОТЕСТУЄ
сили, а остав дальше працювати на культурнім полі Нині він Ось з якими гіркими сдьозами признаєть ся до власного каже таборова газета на ад- Історія!... . (проти терору і .тущань
живе в Киіві і є професором Витої Школи (бувший унїверси- розладу петлюрівшина. ресу українського населеня, а “Історія ограбувала нас жор- пальськоі окупаційної влади
тст) та працює в инших освітних установах. Та се ще не все. Се тільки таке пише кореспондент “Укр. за нею повторяє і Салїков- стоко * і обірвала нащадність ^ арештованими робітна

Сей професор Чепіга-Зеленкевич, знаючи, що в Канаді Справи" з Берліна. Тим часом головним осередком жовтобла- ський. нашого культурного держав- ; кими ,■ селянами.
живуть українські поселенці, хотів їм вислати свою майновій- хитної кооперації був Париж, там тепер находять ся і Бара- і вони не тільки “мов чужі", ного житя. На протязі віків
шу шкільну читанку. Не маючи в руках ніякої української новський і Сербиненко. а таки — чужі. Чи-ж та вихва- вона відбирала від нас найкра- ,ІІ0П)> а насамперед польського
адреси в Канаді, лише адресу “Української Книгарні” в Він- Та сама “Укр. Справа" містить щиро жовтоблакитний плач лювана на всї боки українська щі духовні сили і віддавала їх пролетаріату ЗАЯВЛЯЄ 
і.їпегу, він вислав на сю адресу свою читанку і разой з нею якоїсь сердобольної “Придніпрянки" (чи не бабусі української націоналістична інтелігенція нашим ворогам — хазяям на- селищнеє робітництво в бо 
свого “листа до укр. громадянства про стан професури і вза- контрреволюції Русової?) на “шуляків та коршунів", на яких була колинебудь близька "до шої не своєї землі". /ютьбі лі повне, .чк економія-
галі вищої школи, який прохав вмістити в якому небуть рос- вона попередно дивила ся як на “соловейків, які так солодко українського працюючого на- Добре, що хоч є на кого зва- н<) п,иіточне, так і націоналі,
повсюдженому часописі”. (Власні слова Чепіги-Зеленкевича.) співали весь час про добро громадянства", а тепер? Бодай селеня? Чи потрудила ся вона лити вину за свої невдачі “дер-.нр дсвободжеш. не спинить ся 
Властитель “Укр. КнигарнГ’, який навіть не є Українцем, але ліпше язик скорчило, щоб яе вимовити. Коли давали петлю- коли зійти зі свого високого жавної творчости". Люди на- лоти, доки ісцінуватиме 
за те видає ще й українську газету, — отримавши з Київа від півщинї мілизни, тоді були “соловейками", а скоро лише плю- : пєдесталю, який вона занима- уки і діла кажуть, що історія 
Чепіги-Зеленкевича читанку і “листа до укр. громадянства",! НуЛИ на петлюрівщину, то стали в очах бабусі “звичайнїсень- ла в “общественной деятель- є нашим найкращим учите- 
пішов з сим до редактора своєї української Газети за порадою, Кнми шуляками та коршунами". ‘мости" царської Росії, в ролї лем. А для плаксивої україн?

" що з отриманими річами робити. І пан редактор, Українець, по-j “Вони втратили всяке моральне почуте і прикривали ся писарчуків губернаторських ської націоналістичної (пра- 
раднв свому хлїбодавцеви не-Українцеви так, що про укра- своею старою репутацією та почесним іменем своєї справи, канцелярій, бухгальтерів та вильно — петлюрівської) інте- 
інську читанку і “листа до укр. громадянства" і слух загинув. щоби експльоатувати Україну і-громадянство на свою власну мирових судіїв, — чи потру- лїґенції історія є тільки ра- 
До нині ніхто не чув ні про одне нї друге. 'користь. На всякий випадок вони готують собі безпечний тил лила ся вона, питаємо, зійти з бівницею, вона на протязі цї-

Однак ся справа не втаїла між властителем “Укр. Книгар- j заграють з большевиками, до яких так само перебіжать в кри- того пєдесталю та підійти до лих віків тільки те і робила, 
ні" і редактором його укр. газети, а стала відома кільком ин-:тичний МОмент, як перебігли вже инші наші кооперативні фі-'хахда. a в( крайнім разі до іцо рабувала сили націоналіс­
тки людям і вкінми дійшла до відома самого автора читанки гури’’. дядька— українського селя- тичної інтелігенції та віддава-і т- т при и тарсько-се-
і "листа до укр. громадянства". В наших руках є лист від Че- Дальше сердобольна “Придняпрянка" розповідає Салїков- нина та розпитати його про ла ворогам. л.чнську революцію в Піиьщі і
піги-Зеленкевнча, який пише з того приводу слідуюче: ському і Петлюрі про "кольосальне американське майно, зосе- rofie, нужду, недостачі, заго- Правду кажуть, що горбато- 'т }І(.имЮцІНИНІІ /)(/г вСестт
^ "Вчинок власника Укр. Книгарні я не знаю як і кваліфіку- реджене в Марселі (Франція) під фірмою Оцукса і каже: ^ порити бодай до него його го .тільки могила вирібнає. 1- цоги пролетаріати.
азти: се просто дикун, або некультурна людина, для якої кни- , “Се майно повинно бути перевезене почасти на Україну, мовою, придивитись, пізнати сторін кидала в минулім укра- Галицьке робітництво аа 
га не « продукт творчости народного Генія, а, тільки крам, який а почасти в Польщу, до якоі відійшли частини українських зе- його поло'женє безсловесного їнську інтелігенцію в особі у- К(),|;1()|ЮМ ЗАСИЛАЄ свій щи
росиїнюеть ся по Його вартости на ринку. Мене се не обра- мель та в якій гине зараз на еміграції цвіт нашого народу (!!) раба і Дати йому бодай слове- країнських князів та гетьма- ,,ш< братерський привіт то
жає, але дивує,- шо в культурній країні можуть мати місце та-і — громадяни У.Н.Р." / СНУ дорадуі Чи зробила вона нів на службу до татарських ся в „іюр.ши комині
кі вчинки. Уявити собі, що моя праця чимось не до.смаку, але Описавши скільки того майна розтрачено, розкрадено се? Ні. Вона сего не зробила ханів, до турецьких султанів, е№аі(, всім борцям -іа ви.шоле- 
вже тому, шо вона дісталась в одному примірнику до Канади,.! змарновано, “Приднїпрянка" з жалем кінчає тим, що.решта не тільки в інтересі селянина,до шведських королів, до w труЛЯщих мас ('гідної Та­
вот є цікавим рідкостним документом творчости, який ха- майна попаде в руки большевикам. і* робітника, але і в своім, польських крулїв, до москов- ятини j Польщі з під шля
рактеризуе і відбиває в собі нову епоху, революційну добу”. “Деякі ознаки сього вже є ї тепер. Принаймні в Київськім власнім інтересі. Вона не ських царів і нарешті знова ки- ^цпко-капіталн-тияної нева

Треба до сего ще тут додати, що автор повнсшнх рядків Внїшторгу ч. 2 повідомлено, що між директором Оцукса Сер- ^ цікавилась пізнати жйтє у- нула до польської^ шляхти і __ . вш, ІОЙ1ИМ Свою непі) >
не є ніяким політичним діячем анї навіть партійним чоловіком, биненком та представникой радянської кооперації Кудрею до- країнського селянства і ро- всесвітноі буржуазії. хитну віри в остаточнії пере
Він лише людина, що працює на культурнім полі України. Ось сягнута вже згода...” пітницува бодай хоч для то*! І що-ж вона, ся вихвадюва- жо<!,. цєііо.іюцїі в Польщі Ох.
що він пише сам про себе в тім самім листі: Що-ж відповів Салїковський на плач своіх кореспондентів го, щбби коли прийде слуш- на інтелігенція, навчила ся з і- цяинї і в ці :і и світі чки

“До речі може власник Укр. Книгарні вважає мене кому- з Берліна та Парижа? ма гоя»*3, знати, з чим до старії' Нічого не Навчила ся p(tKlrHa) ,-<шо робітництво в
нїстом-большевиком. Даремно я.є безпартійна людина, але Відповів з г.іркими сльозами і безпорадно: - него підійти, аби використати і не навчить ся Так довго, П6-, ялиш -і селянством-
яка розуміє реальні умови і в них працює незалежно від полі- “Сумні речі доводить ся нам оголошувати в сьому числі... його в своіх власних інтере- ки не зрозуміє, що не історія , ■ , „ ’
тичних ситуацій". Нічого ми не хотїли-б в такій мірі, як того, шоб всі сї відомо-;еах. творить людиіі, а люди істдрі- КОМУНІСТИЧНИХ

сти наших кореспондентів показали ся хибними, помилковими На щастє українського тру- к>. Історія буде жорстока т не- ()йуН/(ГІ,ЧНі)Г,,
і були спростовані, та на жаль, — мало на се надії. За україн- дового селянства і робітний- умолима для української 1 ‘

^■націоналістична інтелї- контрреволюційної інтелїген- ии■■ .
ції на еміграції так довго, аж І’гаолищ.я . я шстала щшня- 
та зрозуміє і навчить ся тво- Ті1 °Д|,0го.іо<:но серед бурі о- 
і плесків.
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влада, чи яка небудь инша бур­
жуазна влада.

Галицьке робітництво в сій 
бо]ютьбі не покладав наймен­
шої надії на яку небудь допо­
могу зі сторони Антанти та її 
слуг галицько-українських на 
ціоиалїстів, — ноно надїкть ся

Д8 зацитованнх CvTib з листа Чепіги-Зеленкевича не по­
трібно нічого і додавати. Доводить ся лише з жалем сконста- ;
ттвати, що вчинки, як повисше наведений, дійсно мають місце ською кооперацією взагалі і за такими її проводирями як тва, .. .
в культурній країні Канаді Вощмеоже не мали би місця в куль- п- Барановський, є в минулому величезні заслуги перед іать генція в своїм егоимі якоїсь

ждуть ся і жалї їх справдять ся. Розклад петлюрівщини почав бернаторської канцелярії, ко- генція пробувала була творити 
ся і ніякі жалі Салїковських їх не спинять. Одні, бувші “мін!- лн він, замурзаний, віз волами .історію, але на образ і по-j ^
стри", полишивши Петлюру як приблудні блукають по віден- на місто сїльсько-господер- добіє своїх попередників —. ..

’ських кавярнях та варшавських “ковбаснях", а другі пробують ські продукти; вона дивила ся українських князів та гетьма- ™tn почало ся ,вже Bt'4ePOM 
' нарешті повернутись до тих, яким вони спричинили стільки'на него зза судової перего- нів. І спізнила ся „а цілі cor-;f шитня; по всіх усюдах від- 
лиха - до українських робітників і селян. родки, нюхаючи одеколон, бо кн літ. Вона хотіла поверну- ^ ^

Плач збанкротована петлюрівшино! Не нині, то завтра пі- “дядько" своїм “отвратитель- ти 'колесо історії назад до . «чаїним мнн-
стя'тебе затншить ся тільки ганебний спомин. ним запахом испортил воз- гетьманщини та отаманщини ко“ 1-го Мая уквітчано місто

Волинець. дух"; вона „осміхалась,з того і воно її переїхало. червоними прапорами , зеле-
;“дядька”, як він, привізши до Творити історію треба учи- ними гірляндами. В напрямі 
державної скарбниці “викуп- ти ся в житю, 'треба учити ся в середини міста зливались з у-
нне платежи его величества", гущі працюючих мас і творити с!* сторін безконечні походи
витягав з кишені зі спідних її разом з ними. Часи “герой- робітничих організацій. Ні од-

' штанів завинуті в онучу кар- ства", коли можновладні оди- 1,0 нершомайське свито не від-
бованцї та передавав їх бух- ниці творили історію на спи- Ч\л0 ся Т:|К величаво і при 
гальтерови. «. иах своїх рабів — минули ся. так жик'й співучасти, яд^і.о-

3 таким засобом знаня се- Нині творять історію маси, і горічне. Не тільки робітники,
лянських справ прийшла та хто піде проти мас, того істо- але ' УРяД<,в|її всіх радянських
вихвалювана націоналістична рія “зрабуе". 
інтелігенція до українсько-

і І

СЬКІЙ РОСИ.

РОЗКЛАД ПЕТЛЮРІВЩИНИ, Свято 1-го Мая в Совітській

“СМЕНА ВЕХ" В ЖОВТОБЛАКИТНІИ КООПЕРАЦІЇ.
Хто не чув про українську кооперацію? Про неї писали 

всі українські газети, за неї били ся всі контрреволюційні “у- : 
рнди", довкола неї ломили свої мідяні лоби ріжні “дипльома- 
ти" від директорії, гетьманщини, отаманщини, до неї перли; 
ся ріжні “визначні діячі" і t. д. ІСТОРІЯ В РОЛІ РАБІВНИЦІ.Чому? Бо хто стояв на чолі кооперації, той володів мі- 
лїонами. Кооперація була найгодовнїншою підпорою контр­
революції на Україні, вона мала величезні свої склади в ріж-
них європейських столицях, з яких ссала петлюрівшина свою Для української- контррево-1 інтелігенцією, яка, 
поживу. Декотрі з головних кооператорів, як напримір Ба- люції все в світі йде навиво- жівот свій перед комунїстич- 
рановський, був одночасно петлюрівським “міністром фінан- ріт. Куди не оглянеть ся, то ними денаціоналізаторами , 
сів". Сей Барановський, як представник Українбанку, володіє все її представляєть ся в про- втікла під охорону польської^ 
за границею найцїннїйшим майном. Другий по нїм, Серби- тивнім світлі, всюди вона ба-.шляхти і румунських бояр, 
ненко, представник Днїпроспілки, який судячи після інтервю чить оборотну сторону меда- Втікла вона до польської! 
з кооператором Штефаном, поміщеним в харківських “Ві- лю. шляхти не сама,-але захопила

Так ще недавно бачила у- з собою й віно: Галичину,

спасаючи

установ зивились в повному 
числі. Малі діти, між ними 
миого із голодуючих околиць, 
їхали на уквітчаних та прибра­
них аотбмобілях. Вечером 1-го 
Мая відбуло ся без числа на­
родних свят, концертів та те­
атральних і кінових вистав. 
Вечером, при чудовій погоді, 
запалено штучні огні.

М е т р о г р а д. На площі У-.

Мусїй.

ПРОТЕСТ ПРОТИ ПОЛШО-ШЛЯХОЦЬКОГО ПА- 
НОВАНЯ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.

стях" ще в еїчни с. р-, переговорював з головним представни­
ком Вукопспілкн в Празі Кудрею в справі передачі йому сего українська націоналістична ін-1Холмщину, частину Волині, а, 
майна. Дальше закордоном були представники Книгоспілки, телїґенція все своє спасене до Румуни Бесарабію. Зав- 
київського Союзбанку, одеського Союзкредиту і ин. Всї во- в революції. В дореволюційні зято били ся петлюрівськії 
нк не тільки тілом і душею помирали петлюрівщину, але най- часи вона претендувала на ре- чорношличняки в І аличинї з 
головнїйше — фінансами. " волюційність “ніуідемократич-; з радянськими військами, що-.

Щоби лекше мати доступ до їх майна, Петлюра назначав нїйшої" марки, а от коли прий би- відстояти Польщі Галичи-j -і Відня рдержмц ми до но j 
іх “міністрами фінансів" в своїм блукаючім “уряді".- 1 в самім шдд революція, то всю її ре-,ну, Холмщину і Волинь. 1 від- міщеня в ^ країні ькн.х І обіт- 

I11 тім осередку жовгтоблакитної кооперації стало ся щось страш- волюційність як рукою зняло стояли. Нині, як пише Салї- ничих Вістях сліду кічу ія-ю 
ного (.несподіваного для всеї петлюрівщини, як се ми дізнає- і^вона навіть не спамяталась, ковський в “Українській Спра-.шцікі протесту:

Ц то ся з “Української Справи". Попросту сказавши — коопе- коли опинилась в таборі най- ві , “кращі представники на- Українські, польські і жа- 
рація збольшевичіла. Про с.е говорять самі петлюрівці, види- чорнїйшої контрреволюції. ішої інтелігенції за кордоном дівські [юіїітяінлі, еміїран-

Недзвно ще, лише пів року не самотні. Вони мають з со-,тц зі Сх. Галичини, зібрані на 
тому назад (підчас послїдно- бою “принаймні 7—8 мілїонів Вічу у Відні дня 21-го мая 

наїзду -тютюнниківських душ" українського населеня. 1922 р., обговоривши положе­

ні

викидає українських робітнії 
ків з публнчннх та приватних ріцького зібрали ся вже рам­

ним ранком війська, де і відбу- 
3. Посилаючи карні військо до ся святочре заприсяжеяє. 

ві експедиції, які з димом і ві Потім разом з робітничими ор 
тром пускають працю україв ганізаціями відбув ся похід на , 
евкого селянства, вона грабує (Марсове поле, де відсвиткова- 
останні заіоби

підприьмств.
g

ваючн величезний цебер помий на голови своїх вчерашних 
"міністрів фінансів".

На початку статі ми згадали, що перше скажемо дещо про гої Ш Ж Ш
розкол політичної петлюрівщини, а відтак вернемо до еконо- банд з Польщі на Україну), що робить “більш ніж населе- и« по.іітичщіх вязнїв в ( х. І а- 
нічної. Однак, як всюда, так і тут, годі відокремити політику писала і доказувала петлюрів- не Швайцарії, Бельгії, Швеції, личині, констатують: що 
від економіки і на оборот. Жовтоблакнтна кооперація за кор- ська еміграція, що селяни де- Данп і богатьох -інших друге- 1. Поли-ько-пкіяхоцькі бан 
доном була найголіївнїйшим економічним жерелом, на котрім -сятками тисяч повстають" на рядних держав". дн окупували за допомогою
трималась і на яке покладала надію в будуччннї політично- Україні - проти “московських Здаєть ся, при добрім від- Антанти та польських соці ял-
бандитська петлюрівшина. Отже коли ми висше говорили окупантів" і в день і в ночі з ношеню сего населеня, можна зрадників Сх. Галичину, завс- 
про “смеиу вех" Нїковського і його групи йк про політичну молитвсео на yefax і з синьо- “кращий представникам на- лн там людожсііну, злодійську 
сторону, то як бачимо одночасно приходить ся говорити і про жовтим прапором в руках шої інтелігенції за кордоном", систему терору іі насиля над
кооператорів Барановського — Сербнненка, як сторону еконо- виглядають "батька" Петлю- жити не аби кк. А от шідиж робітництвом і бідним селян
нічну. В дійсности зворот настроїв як одних так і других став ру, щоби прийшов і отаману- ти... ством,
ся одночасно і е тісно споріднений між собою. вав над ними. 1 плач вмій зє “I дивно нам і прикро, що. 2. Силуючись розбити одно

“Українська Справа" стараєть ся представити, що се ра- ло биша, на всій Укр/інї серед ми на еміграції живемо серед стайний фронт польських t'y 
даиські представництва за кордоном збили з пантелику жов- селянства і громадянства за мілїонів Українців, які мають країнських робітників в Сх. 
тобдакмтннх кооператорів ріжнимн підступами. Але в той українською націоналістичною (свої сталі хати і*свій кавалок Галичині, польська буржуазія

малоземедрио- |но пропамятне свято в честь 
го, війною зшицепого селян- жертв революції, 
ства, а безнастанними реквізм-j Нижний Новгород, 
ціями і здпрашім данини до ІІершомайське свято відбуло 
во;щть uLlÿ країну до повної ся'величаво. На свято запри- 

Щ снженя прибули заступники
4. Напровадивши планову Комуністичного Інтернаціона- 

кольонїзацію Сх. Галичини, лу. Підчас свята зібрано вели- 
вона роздмухуй иаціоналїстич- кі суми гроший на голодую- 
ну бо|ютіЛу, щоб та* способом чих. 
зміцнити стан песїдаия поль­
ського імперіалізму.

ВсЄ ТЄ СПРИЧИНИЛО НаДЗВИ ....... ,■■■■■-,. вмии

чайне заостренк як націоніїль- Товариші! Відновляйте пе­
нсі так і класово-економічної редплату на “Українські Ро- 
і політичної боротьби галнць бітничі Вісти".

господа)и ької руїни,
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